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NIEMCY.  Przedstawiciele  niemieckiego  rządu,  udzielając
odpowiedzi na pytanie parlamentarzystów z SPD, potwierdzili,
że  Ministerstwo  Spraw  Zagranicznych  powróci  do  platformy
Windows.  Niemieckie  MSZ  rozpoczęło  migrację  na  linuksowe
serwery  w  2001  roku,  a  od  2005  używa  też  innych
opensource’owych  programów,  jak  Firefox  czy  OpenOffice.  Na
pecetach używany jest zarówno Debian jak i Windows, a systemy
mobilne wykorzystują Debiana.

Jeszcze w roku 2007 twierdzono, że migracja na Linuksa okazała
się sukcesem, a wydatki IT na każde miejsce pracy są w MSZ
niższe niż w innych departamentach rządowych.

Teraz rząd zdecydował się na powrót na platformę Windows.
Urzędnicy wyjaśniają, że koszty migracji oraz obsługi, w tym
tworzenia oprogramowania czy szkoleń, okazały się większe niż
przewidywano.  Ponadto  użytkownicy  skarżyli  się  na  braki  w
funkcjonalności, trudności w użytkowaniu oraz słabą współpracę
pomiędzy programami.

W ubiegłym roku w MSZ wdrożono projekt powrotu do Windows.
Pracownicy ponownie będą używali systemu Windows XP, który z
czasem zostanie zaktualizowany do Windows 7, na ich komputery
trafi  MS  Office  2010  oraz  Outlook.  Rząd  twierdzi,  że  nie
spowoduje to zwiększenia wydatków, a da korzyści w postaci
większej produktywności.

Linux będzie nadal używany na serwerach.

Parlamentarzyści, którzy pytali rząd o strategię IT, nie są
usatysfakcjonowani.  Ich  zdaniem,  nie  otrzymali  konkretnej
odpowiedzi, a koszty powrotu na platformę Windows nie mogą być
mniejsze od kosztów tworzenia oprogramowania dla Linuksa czy
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szkoleń pracowników.

Jak  donosi  serwis  Heise  Online,  nie  tylko  niemiecka
administracja  rządowa  rezygnuje  z  Linuksa.  Opensource’owy
system  zniknie  też  z  28  000  komputerów  w  monachijskich
szkołach. W rozmowie z dziennikarzami Heise rzecznik prasowy
miejskiego wydziału oświaty powiedział, że migracja na Windows
XP  już  trwa  i  powinna  zostać  zakończona  przed  początkiem
przyszłego roku szkolnego.

Uczniowie z Monachium będą mogli korzystać też z Windows 7.
Najnowszy  OS  Microsoftu  trafi  na  te  maszyny,  na  których
zainstalowane programy uruchamiają się pod tą wersją Okienek.
Na przyszły rok zaplanowano masową migrację na Windows 7.

Jak twierdzą urzędnicy, koszty migracji są „nieznaczące”, gdyż
Microsoft udzielił miastu olbrzymich rabatów na oprogramowanie
dla  szkół.  W  ten  sposób  platforma  Windows  stała  się
konkurencyjna  cenowo  dla  Linuksa.

Ważną  przeszkodą  na  drodze  ku  rozpowszechnieniu
opensource’owego  środowiska  stanęło  też  oprogramowanie
wykorzystywane w szkołach. Działa w nich bowiem około 700
„produktów branżowych”, z których większość nie współpracuje z
Linuksem.

Znacznie lepiej idzie wdrażanie Linuksa należących do miasta
wydziałach  niezwiązanych  z  oświatą.  Obecnie  już  10  z  22
wydziałów miejskich korzysta z systemu spod znaku pingwina, a
migracja całości ma zakończyć się do roku 2013.
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